
Philadelphus incanus (Pustoryl šedý)

čeleď: Philadelphaceae
oblasti: Henan, Hubei, Shaanxi, Shanxi, Sichuan

Roste v Číně v podobě vzpřímeného široce vystoupavého hustého občas asymetrického keře.
Dorůstá výšky 2 (i 4)m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou vejčité až eliptické nebo mírně
kopinaté, řídce štětinaté, pilovité, dlouhé 3 - 8,5 (na dlouhých větvích až 13)cm a spodní strana je
hustě ochlupená. Kvete po 5 - 11ks na 0,5 - 1cm ochlupených stopkách, kalich je ochlupený, kališní
lístky vejčité, dlouhé 4 - 5mm, koruna je široce zvonkovitá až talířovitá, průměru 2,5 - 3cm a korunní
lístky jsou široce obvejčité. Plodem je obvejčitá tobolka délky 7 - 9mm, šířky 4 - 7mm a obsahuje
semena velikosti 1,5 - 2,5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. baileyi - Henan, Shaanxi; listy na spodní straně řídce ochlupené; hrozny 5 - 7mikvěté, vřeteno
dlouhé 2 - 3mm, stopky květů dlouhé 1 - 2mm
- var. incanus - Henan, Hubei, Shaanxi, Shanxi, Sichuan; listy na spodní straně hustě ochlupené;
hrozny řídké, 7 - 11tikvěté, vřeteno dlouhé 4 - 7cm, vlastní květy mají 0,5 - 1cm stopku
- var. mitsai/P. mitsai - Henan, Hunan; listy na spodní straně řídce ochlupená; hrozny řídké, 7 -
11tikvěté, vřeteno dlouhé 4 - 7cm, květy mají 0,5 - 1cm stopku

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Philadelphus incanus
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=638
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=634
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

